Bedienungsanleitung TFE  Dok. Nr. BASTFE / e   Seite 1 von 4
  Albert Balzer AG
Bedienungsanleitung
 für die
Staub - Ex APPLIKATION
Temperaturfühler TFE
der Firma
Albert Balzer AG Rotax CH 4143 Dornach

Bedienungsanleitung TFE  Dok. Nr. BASTFE / e   Seite 4 von 4
  Albert Balzer AG
Erläuterungen zum Typenschlüssel
Prozessanschluss (MC = Model – Code, Schlüssel- Platz a )
MC Beschreibung  MC Beschreibung  MC Beschreibung
O Ohne A Flansch B Einschraubzapfen / Überwurfmutter
C Klemmverschraubung D Bajonett
Schutzmaterial  (MC = Model – Code, Schlüssel- Platz b ) (Mantelwerkstoff: 1.4571)
MC Schutzrohr aus  MC Schutzrohr aus MC Schutzrohr aus MC Schutzrohr aus
A 1. 4435 B 1.4404 C 1.4401 D 1.4571
E 1.4539 F 1.4541 G 1.4301 H 1.4762
I 1.4841 J 2.4816 K 1.1003 L ST 37
M St37K N Alloy C4 O 2.4856 P 1.4305
Q 1.7335 R 1.5415 S 1.4713 T 2.4617
U Tantal V 2.4602 W 1.4749 X 2.4819
Messelemente (MC = Model – Code, Schlüssel- Platz c )
MC Beschreibung  MC Beschreibung  MC Beschreibung
A PT ≥ 100 Widerstand B Metallfilmwiderstand ≥ 100  C Thermoelement NiCr-Ni, Typ K
D Thermoelement Fe-CuNi, Typ J E Thermoelement PtRh-Pt, Typ S
Anschlussköpfe (MC = Model – Code, Schlüssel- Platz d )
MC Beschreibung  MC Beschreibung  MC Beschreibung
A BUKH, Polyamid B B, Aluminium C BBK, Kunststoff
D BUZ, Aluminium E BUZH, Aluminium F BUS, Aluminium
G BUSH, Aluminium H A, Aluminium I AUZ, Aluminium
J AUZH, Aluminium K AUS, Aluminium L AUSH, Aluminium
M B, rostfrei N Aluminium – Druckgussgehäuse O ohne Anschlusskopf
Maximale Oberflächentemperatur TO max. (in °C) bei Verwendung von unterschiedlichen Speisegeräten
Leistung